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Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä hakee Kaustisen seutukunnalta 
kuntavastinrahoitusta Ohjauksella eteenpäin -hankkeelle yhteensä 17.685 
euroa vuosille 2026-2028. Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.1.2026 – 
31.12.2028. 
 
Hankkeessa tavoitteena on, että haastavimmassa työmarkkina-asemassa 
olevien henkilöiden hakeutuminen, osallistuminen ja kiinnittyminen koulu-
tukseen vahvistuu ja/ tai oman elämän osallisuus yhteiskuntaan ja toimijuu-
teen kasvaa. Jokainen verkostotoimija tukee oman osaamisalansa mukai-
sesti asiakkaan osallisuutta kohti koulutusta, työtä tai muuta toimintaa, joka 
tukee ja edistää osallistujan toimintakykyä ja osallisuutta. Hankkeen aikana 
kehitetään matalan kynnyksen  palveluita, jotka parantavat kohderyhmän 
osallisuutta ja toimintakykyä ja näin edistetään heidän  etenemistä pienin 
askelin kohti ammatillisia opintoja. Kehitettävät palvelut voivat olla opinto-
ohjauksen ja erityisopetuksen yksilölliset palvelut opintopolkujen suunnit-
teluvaiheessa, erilaiset korttikoulutukset, ammattialojen tutustumispäivät 
sekä osatutkintoa selkeästi pienemmät opintokokonaisuudet. 
 
Kohderyhmät: 
Kohderyhmänä ovat työmarkkinoiden näkökulmasta heikoimmassa ase-
massa, syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt esim. työmarkkinoille heikosti 
integroituneet henkilöryhmät kuten nuoret, ikääntyneet, koulupudokkaat, 
maahanmuuttajataustaiset ja osa-/ täsmätyökykyiset. Erityisenä kohderyh-
mänä ovat työn ja koulutuksen ulkopuolella olevat peruskoulun varassa 
olevat tai alhaisen koulutustason omaavat henkilöt, jotka tarvitsevat erityistä 
tukea ja rohkaisua sekä "matalan kynnyksen palveluja" koulutus- ja työllis-
tymispolun avaamiseksi. 
Kohderyhmänä ovat myös maahanmuuttajat, joilla on haasteita kotoutumi-
sessa puutteellisen suomen kielen taidon ja puutteellisten verkostojen vuok-
si tai joiden koulutus ja osaaminen eivät sovellu suomalaisille työmarkkinoil-
le. 
 
Välilliset kohderyhmät: 
Välillisenä kohderyhmänä ovat Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen, hyvin-
vointialueen ja koulutusorganisaatioiden monialaiset verkostot. Lisäksi välil-
liseen kohderyhmään kuuluvat kolmannen sektorin työllisyyttä edistävät 
verkostot ja järjestöt, nuorten työpajat, etsivä nuorisotyö, Kela jne. 
Maahanmuuttajien kohdalla välillisenä kohderyhmänä ovat myös 
kotoutumista ja osallisuutta edistävät toimijat, verkostot ja järjestöt, kuten 
Kokkolan kaupungin ja Soiten kotoutumispalvelut, Welcome Office, 
Kiekuverkosto ja Kosti ry alueellinen verkostojärjestö. 
 
 
Hankkeen lisäarvo ja muutokset nykytilaan: 
Hanke tuo yksilöllisellä ja riittävän pitkäkestoisella ohjaustyöllä lisäarvoa 
haastavassa työmarkkinatilanteessa oleville. He hyötyvät osallisuutta ja 
toimintakykyä edistävistä toimenpiteistä sekä koulutukseen hakeutumista 
tukevien palveluiden yhdistämisestä. Eteenpäin suuntautuneella ja ratkai-
sukeskeisellä toimintatavalla pyritään saamaan toivottu muutos asiakkaan 
tilanteeseen yhteistyössä verkoston kanssa. Hankkeen kohderyhmän aktii-



vinen toimijuus ja osaaminen paranevat. Tämä osaltaan edistää myös alu-
een väestön hyvinvointia. 
 
Hanke tuo lisäarvoa myös kehittämällä ja tiivistämällä oppilaitosyhteistyötä 
hyvinvointialueen kuntouttavan työtoiminnan sekä työllisyysalueen kanssa 
TE2024-uudistuksen tavoitteiden mukaisesti. Tavoitteena on tukea  ja roh-
kaista kohderyhmää hakeutumaan ja osallistumaan ammatillisiin opintoihin 
mm. pitkän kuntouttavan työtoimintajakson jälkeen. Hanke parantaa kohde-
ryhmän tavoittamista ja kiinnittymistä koulutuksiin yhteisen monialaisen ver-
kostotyön tuloksena. 
 
Hankkeen aikana kehitetään ja pilotoidaan erilaisia matalan kynnyksen opis-
kelumahdollisuuksia, joiden tavoitteena on arvioida osallistujien toiminta-
kykyä ja opiskeluvalmiuksia sekä edistää ja tukea kohderyhmän kiinnitty-
mistä ja osallistumista opintoihin. Hanke pyrkii myös ennaltaehkäisemään 
yhteiskunnan ulkopuolelle putoamista. Hankkeessa seurataan aiempien 
opintojen keskeytymisten syitä niin, että saadaan ennakointitietoa tekijöistä, 
jotka altistavat keskeytyksille. Yhteistyö uuden työllisyysalueen kanssa on 
tärkeää. Lisäksi hankkeella edistetään alueella jo asuvien maahan muutta-
neiden tasavertaisia mahdollisuuksia, hyvinvointia ja osallistumista sekä 
ehkäistään eriarvoisuutta kotoutumis- ja koulutuspoluilla. Hanke tuo lisä-
arvoa maahanmuuttajakohderyhmälle laajentamalla yksilöllistä opinto- ja 
uraohjausmallia koskemaan myös heitä. 
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Päätösehdotus Johtoryhmä esittää kehittämisjohtajalle, että Kaustisen seutukunta 
osallistuu Ohjauksella eteenpäin -hankkeeseen enintään 17.685 eurolla. 
Johtoryhmä päättää, että kuntarahoituksen jakoperusteena käytetään 
asukaslukua. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
  
  


